
 

 
CELNÍ ŘEDITELSTVÍ PRAHA 

se sídlem Washingtonova 7, 113 54 Praha 1 
a 

KOORDINAČNÍ VÝBOR ODBOROVÉ ORGANIZACE CŘ PRAHA 

ZÁSADY HOSPODAŘENÍ A PRAVIDLA ČERPÁNÍ 
PROSTŘEDKŮ FONDU KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB 

CELNÍHO ŘEDITELSTVÍ PRAHA 
NA ROK 2012 

Praha 
(výňatek) 

 
 
Čl. 12  
KULTURA, SPORT A VZDĚLÁVACÍ KURZY 

 
B) SPORT  
1) Příspěvek lze poskytnout na:  

(a) dlouhodobý pronájem tělocvičen, hřišť, sportovních hal apod. (na základě smlouvy 

uzavřené mezi příslušným sportovním zařízením a CŘ Praha), za předpokladu finančního krytí v rámci 

schválených limitů na jednotlivé CÚ nebo odd. CŘ;  
(b) krátkodobý pronájem – např. ledové plochy, tenisových kurtů, bowlingových drah apod. 

(jedná se pouze o několik hodin v určitý den;  
(c) zakoupení vstupenek a permanentek do plaveckých bazénů, fitness center (posilovny, 

aerobik, cvičení), na squash, sportovní utkání ligových a pohárových soutěží, které se konají v ČR;  

(d) na sportovní akce (turnaje, soutěže apod.) dle kalendářního plánu CŘ Praha (příloha č. 5) 
a na výdaje se soutěžemi spojené a hromadnou dopravu na tyto akce;  

(e) na občerstvení v průběhu sportovních akcí zařazených do kalendářního plánu CŘ Praha 
pořádaných v rámci působnosti celého CŘ.  

2) Příspěvek na nákup tělovýchovného a sportovního zařízení a vybavení se neposkytuje  

3) Z FKSP CŘ Praha lze přispět na dopravu na akce dle Kalendářního plánu sportovních akcí PV OO 
CS/GŘC pouze za předpokladu, že účast schválil ředitel CŘ.  

4) Na dopravu dle čl. 12, odst. B, bod 3) lze přispět za splnění níže uvedených podmínek:  
(a) služební motorové vozidlo – náklady musí být plně hrazeny z prostředků FKSP v souladu se 

zákonem č. 119/1992 Sb. o cestovních náhradách, ve znění pozdějších předpisů.  
(b) hromadný dopravní prostředek – jízdenky, včetně místenek je třeba objednat u 

příslušného dopravce. Účetní doklad o zaplacení musí obsahovat náležitosti účetního dokladu podle 

§11 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, přičemž plátcem musí CŘ 
Praha.  

5) Způsob dopravy na tyto akce povoluje pouze ředitel CŘ a finanční krytí musí být odsouhlaseno 
oddělením 113.7 Finanční Praha.  

6) Z fondu CŘ nelze poskytnout příspěvek na:  

(a) benzín při dopravě na sportovní akce soukromým vozidlem,  
(b) samostatné jízdenky  

(c) samostatné vstupenky a permanentky  
(d) na pronájem sportoviště pouze pro 1 zaměstnance CŘ  

(e) na kurzy a výuku veškerých bojových sportů, skoky padákem a jakoukoliv činnost 
související s horolezectvím  

(f) startovné v soutěžích a poplatky za členství ve sportovních klubech  

 
 
 
 
 



PŘÍLOHA č. 6 k “Zásadám” 

PŘÍSPĚVKY Z FKSP CŘ PRAHA 

ČL. 4 

SPORTOVNÍ AKCE ZAŘAZENÉ DO KP CŘ PRAHA 

Stravování, občerstvení a ubytování, sportovní ceny 

1) Příspěvky se poskytují: 

(a) aktivním účastníkům, dle startovní listiny (=pouze zaměstnancům CŘ Praha) 
(b) pořadatelům  

(c) Ř CŘ Praha a jeho zástupcům CŘ Praha (= ředitelé odboru 02, 03) 

(d) Ostatní účastníci – pouze zaměstnanci CŘ Praha 

2) Stravování a občerstvení při celodenní (více než 18 hodin) nebo vícedenní akci:  

(a) Stravování - příspěvek jednomu účastníkovi dle čl. 4, bod 1), písm. (a) – (c) je poskytován 
v závislosti na počtu poskytovaných jídel a činí u celodenní akce: 
 u snídaně max.   30,- Kč 
 u oběda max. 70,- Kč 
 u večeře max. 70,- Kč. 

(b) Drobné občerstvení  - pro účastníky dle čl.4,  bod 1), písm. (a) – (c) - v částce max. 100,- Kč 
na osobu. 

(c) Ubytování - dle platných cen příslušného ubytovacího zařízení maximálně však 200,-Kč na 
jednoho účastníka dle  čl.4, bod 1, písm. (a) – (c) a 1noc. 

3) Případný rozdíl mezi cenou stanovenou příslušným ubytovacím zařízením a schválenou výší 

příspěvku na jednoho zaměstnance dle čl. 4, bod 2), písm. (c), uhradí účastníci z vlastních 
prostředků a prostřednictvím pověřené osoby zašlou tyto finanční prostředky na účet FKSP č. 

10102-1020011/0710  viz čl. 8). 

4) Sportovní ceny:    

Družstva   Jednotlivci  

1.místo 999,- Kč    1.místo 700,- Kč 

2.místo 900,- Kč 2.místo 600,- Kč 

3.místo 800,-Kč 3.místo 500,- Kč 
5) Akce trvající maximálně 12 hodin:   

(a) drobné občerstvení pro účastníky dle čl.4, bod 1), písm. (a) – (c) v částce  max. 65,- Kč na 

osobu. 

(b) Stravné ani ubytování se neposkytuje. 

6) Ostatním účastníkům – zaměstnancům CŘ, je možno poskytnout příspěvek: 

(a) maximálně ve výši 50% nákladů dle čl.4, bod 2)  
(b) maximálně 35,-Kč dle čl.4, bod 5), písm. (a). 

7) Příspěvek na sportovní akce se poskytuje pouze zaměstnancům v rámci CŘ Praha. 

8) Příspěvek z FKSP CŘ Praha se neposkytuje účastníkům soutěží: 

(a) z jiných útvarů CS -  náklady spojené s účastí hradí vlastní útvar účastníka. 
(b) rodinným příslušníkům  

(c) popř. cizím účastníkům mimo CS 

9) Sportovní cenu lze poskytnou pouze do výše uvedené v čl. 4., bod 4), tzn., že souhrn cen 
jednotlivých předmětů tvořících sportovní cenu nesmí překročit stanovenou výši. 

10) Účetní doklad musí být vždy rozepsán tak, aby bylo jasné, o jakou akci a náklady se jedná, tzn.:  

(a) počet ks / Kč,  

(b) počet hodin pronájmu / Kč 



(c) v případě ubytování, stravování a občerstvení musí být vždy každá položka samostatně 

rozepsána na počet osob x cena za 1 osobu. 

(d) datum uskutečnění akce 

11) Z prostředků FKSP je možno hradit v rámci stravování a občerstvení pouze nealkoholické nápoje. 
Nelze hradit žádný druh alkoholu tzn. ani pivo a víno. 

 


